



## Wojewódzkie obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja w Czersku (FOTO)

Dodane przez Michał Rytlewski - wt., 03/05/2022 - 15:39



### Kategoria

- Aktualności

**„Wiwat Maj, Trzeci Maj” - w Czersku odbyły się wojewódzkie uroczystości święta upamiętniającego uchwalenie pierwszej w Europie konstytucji. Uświetniły je orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej oraz 7 Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej.**

Obchody zostały zorganizowane wspólnie przez Pomorski Urząd Wojewódzki oraz gminę Czersk. Do naszego miasta przyjechali poseł Aleksander Mrówczyński, wojewoda pomorski Dariusz Drelich, wojewódzcy komendanci policji, straży pożarnej straży granicznej, pomorska kurator oświaty, wojskowi, policjanci i wiele innych delegacji.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, którą odprawił ksiądz proboszcz Zbigniew Straszewski. Po niej uroczystie podniesiono na maszt flagę państwową w ramach akcji „Pod biało-czerwoną” pod

patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Flagę na maszt wciągnęli żołnierze, kiedy orkiestra uroczyście odgrywała Mazurka Dąbrowskiego.

Następnie zebrani przemaszerowali pod pomnik przy Cmentarzu Honorowym, gdzie przemówili wojewoda i poseł na sejm. Delegacje złożyły wieńce i wiązanki kwiatów.

Z ulicy Dworcowej pochód udał się na plac Ostrowskiego, gdzie odbyła się rozrywkowa część uroczystości. Krótki koncert dała orkiestra straży granicznej, pokaz swoich umiejętności zaprezentowały czerskie mażoretki, a na scenie wystąpiły wokalistki z Gminnego Centrum Kultury. Czestowaliśmy mieszkańców sznekami z glancem oraz grochówką z żołnierskiego kotła.

- Z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja życzę nam wszystkim pokoju w Europie i na świecie, satysfakcji z rozwoju naszego państwa, mądrego korzystania z daru wolności oraz zjednoczenia w osiąganiu wspólnych celów na poziomie całego kraju i naszej lokalnej wspólnoty - mówił na placu burmistrz Przemysław Biesek-Talewski.

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/1470-wojewodzkie-obchody-swiet-a-narodowego-trzeciego-maja-w-czersku-foto>